[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»    10    2023

                   п. Тура                                               № 547-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 28.10.2022 №537-п «Об установлении предельных цен на дрова (древесное сырье), используемые для отопления торговых объектов в малых населенных пунктах Эвенкийского муниципального района, и для производства хлеба в целях субсидирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц-производителей товаров, работ, услуг из бюджета Эвенкийского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях возмещения части затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, связанных с потреблением дров (древесного сырья), из бюджета Эвенкийского муниципального района в рамках реализации мероприятий подпрограммы 2 «Поддержка предприятий торговли» муниципальной программы «Развитие и поддержка отраслей экономики Эвенкийского муниципального района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 28.10.2022 №537-п «Об установлении предельных цен на дрова (древесное сырье), используемые для отопления торговых объектов в малых населенных пунктах Эвенкийского муниципального района, и для производства хлеба в целях субсидирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц-производителей товаров, работ, услуг из бюджета Эвенкийского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.» изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам (Е.В. Загорец).
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит применению в части возмещения затрат, связанных с потреблением дров (древесного сырья), с 01.01.2024 года.

Глава
Эвенкийского муниципального района               п/п                     А.Ю. Черкасов

приложение
к постановлению
Администрации ЭМР
от «11»   10    2023 № 547-п

Приложение
к постановлению
Администрации ЭМР

от «28»   10  2022  № 537 -п

Предельные цены на дрова (древесное сырье), используемые для отопления торговых объектов в малых населенных пунктах Эвенкийского муниципального района, и для производства хлеба в целях субсидирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц-производителей товаров, работ, услуг из бюджета Эвенкийского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 гг.
	№ п/п
	Наименование

     поселений
	Дрова (древесное сырье)

	Виды дров, группы древесных пород
	Цена, руб/куб.м.

	Илимпийская группа поселений

	1
	Тура
	швырок всех групп пород
	2442,88

	2
	Ессей
	швырок всех групп пород
	3784,68

	3
	Эконда
	швырок всех групп пород
	5919,26

	4
	Чиринда
	швырок всех групп пород
	7344,27

	5
	Учами
	швырок всех групп пород
	2880,80

	6
	Тутончаны
	швырок всех групп пород
	3036,80

	7
	Кислокан
	швырок всех групп пород
	4105,02

	8
	Юкта
	швырок всех групп пород
	3989,09

	9
	Нидым
	швырок всех групп пород
	2668,64

	Байкитская группа поселений

	1
	Байкит
	швырок всех групп пород
	1908,21

	2
	Суринда
	швырок всех групп пород
	1956,10

	3
	Полигус
	швырок всех групп пород
	1822,01

	4
	Ошарово
	швырок всех групп пород
	2152,89

	5
	Куюмба
	швырок всех групп пород
	2635,00

	6
	Мирюга
	швырок всех групп пород
	2630,78

	7
	Бурный
	швырок всех групп пород
	2791,00

	8
	Кузьмовка
	швырок всех групп пород
	2112,13

	9
	Суломай
	швырок всех групп пород
	2740,40

	Тунгусско-Чунская группа поселений

	1
	Ванавара
	швырок всех групп пород
	2289,14

	2
	Стрелка-Чуня
	швырок всех групп пород
	2042,14

	3
	Муторай
	швырок всех групп пород
	2190,30

	4
	Чемдальск
	швырок всех групп пород
	2136,31

	5
	Оскоба
	швырок всех групп пород
	2572,69

PAGE
2